
Besluit tot wijziging van de Nadere regels jeugdhulp

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem heeft op 13 december 2016 het Besluit tot

wijziging van de Nadere regels jeugdhulp vastgesteld. Aanleiding voor dit besluit is de wijziging per 1

januari 2017 van de pgb-tarieven die zijn opgenomen in de bijlage bij de Nadere regels.

 

Inzien

Het Besluit tot wijziging van de Nadere regels jeugdhulp kunt u inzien op het Stadhuis, Koningstraat

38 te Arnhem, bij het loket BWL. Ook zal het besluit te raadplegen zijn via het 'Bestuurlijke Informatie

Systeem' op de gemeentelijke website www.Arnhem.nl.

De volledige tekst treft u hieronder aan.

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM

 

gelet op de artikelen 2.9 en 8.1.1 van de Jeugdwet en de artikelen 2, derde en vierde lid, en 6, vierde

lid, van de Verordening Jeugdhulp

 

besluit:

 

vast te stellen het

 

BESLUIT Tot wijziging van de  NADERE REGELS JEUGDHULP ;

 

Artikel I Wijziging Nadere regels jeugdhulp
De bijlage bij de Nadere regels jeugdhulp komt te luiden:

 

'Bijlage bij Nadere Regels Jeugdhulp gemeente Arnhem: PGB tarieven Jeugdwet’

 

Professionele en niet professionele zorg

 

Extramuraal

  2017PGB (€)

 Informele circuitFormele circuit 

Uurtarief€ 20,31€ 34,21Begeleiding individueel

Dagdeel€ 20,31€ 42,28Begeleiding groep zonder vervoer

Dagdeel€ 5,09€ 5,09Vervoer

Uurtarief€ 20,31€ 25,79Persoonlijke verzorging

Per etmaaln.v.t.€ 96,40Kortdurend verblijf

(maximaal 3 etmalen per week)

Professionele zorg

 

Extramuraal

Jeugd: Generalistische GGZ en specialistische behandeling Jeugd-GGZ

Het tarief voor Generalistische behandeling GGZ is € 66,00 per uur, het tarief voor specialistische be-

handeling Jeugd GGZ is € 76,16 per uur.

 

Intramuraal

Jeugd: Langdurig verblijf (GGZ-C)

 2017PGB (€)

Per etmaal€ 42,651GGZ-C Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 69,181GGZ-C Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 74,812GGZ-C Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 101,342GGZ-C Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 82,913GGZ-C Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 109,443GGZ-C Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 105,034GGZ-C Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 131,574GGZ-C Begeleiding groep, zonder vervoer

Nr. 183847

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Arnhem.

Gemeenteblad 2016 nr. 183847 23 december 20161



Per etmaal€ 113,815GGZ-C Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 140,345GGZ-C Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 155,396GGZ-C Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 181,926GGZ-C Begeleiding groep, zonder vervoer

Jeugd: Verstandelijk Gehandicapt (VG)

 2017PGB (€)

Per etmaal€ 50,761VG Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 83,911VG Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 66,882VG Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 100,042VG Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 74,813VG Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 114,603VG Begeleiding groep, zonder vervoer

Jeugd: Licht Verstandelijk Gehandicapten (LVG)

 2017PGB (€)

Per etmaal€ 66,881LVG Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 73,511LVG Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 99,042LVG Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 105,672LVG Begeleiding groep, zonder vervoer

Per etmaal€ 121,283LVG Geen begeleiding groep

Per etmaal€ 127,923LVG Begeleiding groep, zonder vervoer

Jeugd en opvoedhulp

Voor jeugdbescherming, jeugdreclassering en de gesloten jeugdzorg kunnen geen PGB's verleend

worden. Het persoonsgebonden budget is gekoppeld aan de kosten van de individuele voorziening in

natura tegen “de goedkoopst passende oplossing".'

 

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 december 2016.

 

Het college van burgemeester en wethouders,

De secretaris De burgemeester

Gemeenteblad 2016 nr. 183847 23 december 20162


